gie principale, liberaiiura etiam artium, qua funt praparationes ad iUam,privi-

NOTES. u. verfo & n. 59. feuillet 36. verfo au

Kegiftrc du Parlement , cote G feuillet

(a) Cette Ordonnance eft au Trcfor 121. de l'original, Se 241. de la Copie,

des Chartes, guichet 20. n. 5 S. feuillet & aux preuve» des libertez, page 14.29.
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502 Ordonnances des Rois de France
legùs pluribus munierunt, & per fedem Apofiolicam muniri curarunt. Hoc enim ftu-

PhilippeIV. dium fidei catholicae lumen ftabiiiens, id ut arca fcederis tefiamenti confervat , or-

ditlcBel, tus verè conclufus fua germina , fions fignatus fcientta Dei fiuenta per univerfum or-

en l'Abbaye f,m emittens. Eapropter hoc ftudium foverc perampliufque ftabilirc proponimus,
de Maubuif- Domino praeftante. Ut autem liberius ibidem (b) ftudium proficcret Theolo-

P
*

^ifc au S'1 '
Progen 'tores no^f' non pcrmifèrunt legum fecularium, feu juris civilis ftu-

moisdc juil, dium ^idem inftituti, quinimô id etiam interdici, fub excommunicationis pcenâ,

Icti3ia. per Sedem Apoftolicam procurarunt. Ceterum fuper negotiis, & caufis forenfibus

que fpiritualitatem, & fidei factameuta non tangunt, regnum nojlrum confuetudine

moribufque pracîpuè , non jure fcripto rcgitur, licet in partibus ipfius rcgni

quibuldam, fubjecli, ex pcrmiffionc noftrorum progenitorum & noftrâ, juribus

(criptis utantur in pluribus, non ut juribus fcriptis ligentur, fcd confuetudine,

juxta fcripti juris cxemplar moribus introduclâ , tamen ut aritum fludia liberalium

ad Theologiac fcicntiam introducimt , fie fegum & juris fcripti dogmata perficiunt

intelleâum rationis , ad mores dirigunt , doârinam prafiant exequenda jujlitia , nec-

tton praparant ad confuetudinum intelleâum. Sic profeâo tradit antiquitas, Roma-
nos à Grœcis pro fui eruditione jus feriptum, & mores ab initio recepifle. Pla-

cuit ergo noflris Anteeefforibus , placet que nobis legum etiam facularum, feriptique

)\xns, falvâ Parifienfis fiudti provifione pradiââ, in locis egregiis regni noftri ftu-

dia frequentari, prafertim ad doârinam cequitat'ts & rationis fovendam, per quas

in caufis forenfibus Regni hujus judicari conjuevil , ubi judicia, conftitutiones , feu

©rdinationcs progenitorum noftrorum, & noftrac, quas omni confuetudini pra-

ponimus deficiunt, & confùetudo certa non reperiatur ex quâ fuerit judican-

dum. Non putet igitur aÙquis nos recipere , vel progeni tores noftros recepifle con-

fuetudines quaflibct, five leges, ex eo quod cas in diverfis locis, &fiudiis regni nofiri